
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE 

 

 

 

AREA TECNICA E ATTIVITA' CONTRATTUALI 

SETTORE ATTIVITÀ CONTRATTUALI 

Ufficio Contratti e Gare di Appalto 

Determina n.116/2024 

IL DIRETTORE DELL’AREA TECNICA E ATTIVITA’ CONTRATTUALI 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 e ss. mm. ii.; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato con 

D.R. n. 661 del 26/07/2018 -prot. Unicas n. 15646 del 26/07/2018, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale, Serie Generale n. 186 del 11/08/2018; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

emanato con D.R. n.337 del 12/05/2021 e relativo Manuale di Contabilità emanato 

con D.R. n.593 del 2/08/2021; 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023; 

VISTO il Decreto di nomina del Direttore dell’Area Tecnica e Attività Contrattuali, n. 62 

del 01.02.2023; 

VISTO il D.D.G. n. 67 del 29/01/2024 con il quale è stato assegnato il budget economico 

autorizzatorio 2024 dell’Area suddetta al Responsabile della stessa; 

VISTO il D.D.G. n. 301 del 29/03/2024 con il quale, su richiesta della Responsabile del 

Centro Sistema Bibliotecario -CSB- di Area Giuridico Economica, dott.ssa Rossella 

Ricci -articolo 1- è stato autorizzato il rinnovo dell’abbonamento per l’accesso alla 

banca dati ONE WKI, con la Società Wolters Kluwer Italia S.r.l., ai sensi dell’art. 

50, lett. b) del Codice, con sottoscrizione del contratto n. 10462508 del 02/02/2024, 

per la durata di 5 (cinque) anni, per una spesa complessiva di € 48.500,00 oltre IVA 

4 % € 1.940,00 totale € 50.440,00, con copertura -articolo2- per la prima annualità, 

per € 9.700,00, oltre IVA 4% € 388,00, totale € 10.088,00, quale spesa fissa 

quinquennale, sul conto economico CB0912060114 “Canoni Software” (ex. F.S. 

103010220) del budget autorizzatorio 2024;  

VISTO l’articolo 3- del decreto suddetto con il quale sono stati nominati quale 

Responsabile Unico di Progetto -RUP, la Responsabile del Settore Attività 

Contrattuali, dott.ssa Immacolata Simeone e quale Direttore della corretta 

Esecuzione del Contratto -DEC, la Responsabile del Centro Sistema Bibliotecario, 

di Area Giuridico Economica, dott.ssa Rossella Ricci; 

VISTA la fattura n. 0074834730 del 23/04/2024, emessa dalla Società Wolters Kluwer 

Italia a r.l. per un importo pari al canone annuo sopra riportato; 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul conto economico CB 0912060114 “Canoni Software” 

(ex F.S. 103010220) del Bilancio Unico di Ateneo, budget autorizzatorio 2024 -

imp. n. 1279/2024; 

ACQUISITO il visto di regolare esecuzione del contratto da parte del DEC; 

SU PROPOSTA del Settore Attività Contrattuali -Ufficio Contratti e Gare di Appalto 

DETERMINA 

Articolo unico) Sulla base del vigente contratto n. 10462508 con la Società Wolters Kluwer Italia a 

r.l., perfezionato il 02/02/2024, di disporre la liquidazione della fattura n. 0074834730 del 

UNICAS - Prot. n. 0018081 del 07/08/2024 -  Ufficio contratti e gare d'appalto



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE 

 

 

 

23/04/2024, per un importo complessivo di € 9.700,00 oltre IVA 4% € 388,00 totale € 10.088,00, 

relativa al canone 2024, con copertura sul conto economico CB 0912060114 “Canoni Software” (ex 

F.S. 103010220) del Bilancio Unico di Ateneo, budget autorizzatorio 2024 -imp. n. 1279/2024. 

La presente determina, inserita nella raccolta ufficiale delle determine della scrivente Area, sarà 

pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, con immediatezza, nell’apposita sottosezione di 

riferimento del portale “Amministrazione trasparente”. 

 

Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale Cassino 

AREA TECNICA ED ATTIVITA’ CONTRATTUALI 24/07/2024 

Imp. provvisorio / definitivo n. 1279/24 di €. 10.088,00 

assunto sul conto n. 103020220 “Canoni software” budget 2024 

FIRMA DIGITALE 
Resp. UFFICIO SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO DEGLI UFFICI 
TECNICI 

FIRMA DIGITALE 
Resp. UFFICIO CONTRATTI E 

GARE DI APPALTO 

FIRMA DIGITALE 
Resp. SETTORE ATTIVITA’ 

CONTRATTUALI  

FIRMA DIGITALE 
DIRETTORE AREA 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
DDG 

BEATRICE
PISCOPO

ASSUNTA PIANESE
24.07.2024
15:12:47
GMT+00:00

IMMACOLATA
SIMEONE
25.07.2024 08:32:46
GMT+01:00

Firmato digitalmente da

ALESSANDRO MARCIANO

SerialNumber = TINIT-MRCLSN72R24D708X


